MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 149/2025/CTS/ARA, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

  Art. 1º Designar as professoras Ritele Hernandez da Silva, SIAPE nº 1761487;
Flávia Corrêa Guerra, SIAPE nº 1754907; a técnica em assuntos educacionais Juliana Varmelati
Santos, SIAPE nº 2522194; e a assistente em administração Larissa Gründler de Souza, SIAPE nº
3245090, para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão de estruturação da
Residência Médica em Medicina da Família e Comunidade, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora
semanal de carga horária administrativa, com vigência de 11 de agosto de 2025 a 11 de agosto
de 2026.

Art. 2º REVOGAR a portaria anterior, nº 174/2024/CTS/ARA, de 18 de outubro de
2024.

MELISSA NEGRO DELLACQUA

		2025-08-14T11:38:39-0300